
Pagina n. 1 di 1

N. 151/14

Oggetto: Rifacimento toponomastica. Impegno di spesa. CIG 1490264 CB

L’anno Duemilatredici, addì Tre del mese di Ottobre nella casa comunale di Ripabottoni.
Il sottoscritto Walter La Marca,

RESPONSABILE UNICO dei SERVIZI
del Comune di Ripabottoni;

Considerato che:
 con determinazione n. 321/14-2 del 25/11/2010 è stato affidato alla Ditta Silimbani Servizi s.r.l., avente

sede in Vicolo Mangagnina, 8, 48010 COCCOLIA (RA) e sede operativa in Via Bezzecca n. 13, 47100
Forlì (FC), il servizio di revisione numerazione civica e toponomastica nonché fornitura e posa in
opera dei materiali occorrenti non prevedendo il caso di numerazione civica censita, riportata su software
e mappa ma senza applicazione di numero su targa in ceramica.

 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 29 Settembre 2011 è stato approvato il regolamento
comunale per l'apposizione delle targhe riportanti i numeri civici.

 Con tale atto, il massimo consesso comunale ha disposto la forma e colore delle targhe riportanti i
numeri civici e che l'apposizione a cura e spese del comune avvenisse solo per gli ingressi principali
delle abitazioni;

 In continuazione di seduta, con atto n. 16 del 29 Settembre 2011, il consiglio comunale ha riesaminato la
toponomastica del centro urbano rivedendo alcuni capisaldi delle strade che presentavano incongruenze e
dando un nome ad alcuni vicoli nuovi, mai in precedenza nominati;

 A seguito di ciò si è reso necessario rivedere e correggere il lavoro di rilevamento della vecchia
numerazione civica e di proposta della nuova numerazione avanzata dalla Ditta Silimbani;

 Ad esaurimento del lavoro di revisione, è stato formato un elenco riportante le seguenti risultanze finali:

OGGETTO N.

Numero civici in totale 1592

Numero civici a cui applicare le targhe 773

Numero civici cui non applicare le targhe 805

Numero interni 14

 La ditta Silimbani ha richiesto, per la numerazione civica rilevata e comunque censita ed informatizzata, la somma
di € 7.000,00 compreso IVA;

Ritenuta la richiesta legittima in quanto l'ipotesi non era stata contemplata nel contratto originale;
Visti:

 il redigendo Bilancio di Previsione, esercizio finanziario 2013;
 l'art.55 dello Statuto Comunale;
 l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni che consente

l’affidamento diretto dei servizi o forniture inferiori a quarantamila euro;

COMUNE DI RIPABOTTONI
PROVINCIA DI CAMPOBASSO

Determinazione del Responsabile
del Servizio



Pagina n. 2 di 2

D E T E R M I N A

1. di integrare, ora per allora e per quanto in premessa, l'affidamento alla Ditta Silimbani Servizi
s.r.l., avente sede in Vicolo Mangagnina, 8, 48010 COCCOLIA (RA) e sede operativa in Via
Bezzecca n. 13, 47100 Forlì (FC), del servizio di revisione numerazione civica e toponomastica
nonché fornitura e posa in opera dei materiali occorrenti della voce riguardante la sola rilevazione e
informatizzazione dei numeri civici senza fornitura e posa in opera di targa in ceramica .

2. Di stabilire che l'affidamento avviene alle condizioni previste nell'apposito preventivo
acquisito agli atti comunali in data 23/09/2013 al n. 4553 di protocollo generale di cui qui si
riassume la parte economica:

o Servizio completo punti a-b-c-e-f-g-h del preventivo di cui alla determinazione n.321 del
25/11/2010 (Intero censimento senza apposizione e fornitura di targa in ceramica) al prezzo
a corpo di € 7.000,00 - compreso iva per n. 805 numeri civici già parzialmente rilevati.

3. di incrementare gli impegni già assunti con i precedenti atti richiamati in premessa della somma di €
3.000,00 a mezzo imputazione all'intervento 1.01.07.03 (Servizio Anagrafe e stato civile -
Prestazione di servizi), gestione competenza del predisponendo bilancio esercizio finanziario 2013.

4. Di trasmettere copia della presente alla ditta fornitrice.

==============

Determina, infine, l'affissione della presente all'albo pretorio, sul sito internet istituzionale
http://www.comuneripabottoni.it, ai sensi e per gli effetti dell'art.8 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33, con
inizio dal per anni 5 con termine 31 Dicembre 2018.

Contro la presente Determinazione è ammesso ricorso in opposizione allo stesso organo emittente oppure in
via gerarchica alla Giunta Comunale, in alternativa, il ricorso giurisdizionale al TAR o Straordinario al
Presidente della Repubblica, nei termini e modi previsti dalla relativa normativa. (L. 1034/1971 e D.Lgs
104/2010, D.P.R. 1199/1971,).
La presente, ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dall'art. 3 lettera d)
del D.L. 10 Ottobre 2012, n.174, è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
La Marca Walter

===========
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art. 151 del Testo
Unico Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000.
Lì,

IL RESP.LE DEL SERV.FIN.
La Marca Walter

==========
N. 322 Registro Pubblicazioni

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Notificatore del Comune di Ripabottoni dichiara di aver affisso all'Albo Pretorio
Comunale nonché di aver pubblicato sul sito internet http://www.comuneripabottoni.it la presente
determinazione il giorno per ivi rimanervi, ininterrottamente, per anni cinque
consecutivi.
Ripabottoni,

IL MESSO NOTIFICATORE

http://www.comuneripabottoni.it/
http://www.comuneripabottoni.it/

